令和６年（２０２４年）８月２7 日

保護者の皆様

吉川市立南中学校ＰＴＡ

会 長   本 間 寛 隆

９月８日（日）PTA 環境整備ボランティア募集

日頃より PTA 活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、９月８日（日）「環境整備ボランティア」（除草作業）を下記の通り募集いたします。

今回の作業は南中お助け隊（おやじの会）の環境整備活動と一緒に行います。

お手伝いいただける方は、PTA ボランティア募集・応募のアプリ「Hi！（ハイ）」から応

募をお願いします。ご協力よろしくお願いいたします。

記

日 時： 令和６年（2024 年）９月８日（日） 朝８時３０分集合（終了１０時３０分頃）

集 合： 南中学校 正門ロータリー 職員玄関前

内 容： 学校敷地の除草作業、草木剪定作業

持ち物： ・汗拭きタオル、熱中症対策ができるもの（帽子など）

・（お持ちであれば）草刈り鎌など除草道具

※ 軍手、鎌、飲み物はこちらで用意します

その他： 雨天順延（予備日９月２９日）の場合は改めてボランティア募集します。

≪Hi！（ハイ）グループ運営アプリ 登録方法≫（初回のみ）

① お手持ちのスマートフォンに「Hi！（ハイ）」アプリをダウンロードします。

Hi！（ハイ）アプリの説明とダウンロードはこちら

https://hi.open-dna.jp/

② アプリを開き、アカウントを作成します。

③「グループに参加する」を選択し、吉川市立南中学校ＰＴＡのグループコード（下記）、活動者（保護

者）の氏名、お子様の名前と学年などを入力し、登録申請をします。

吉川市立南中学校ＰＴＡ グループコード （学校メールでお知らせしています）

≪環境整備ボランティアの応募方法≫

Hi！（ハイ）アプリに表示されるボランティア募集情報（ハイ！）の中から参加するボラ

ンティア「環境整備 9/8（日）」を選んで応募してください。

応募期限：令和６年（２０２４年）９月６日（金）まで

お問い合わせ先：南中ＰＴＡ本部メール yoshikawaminami.jhs.pta@gmail.com

男性の参加も
歓迎です！